2

Проект вносится Главой города Перми

[image: image1.wmf]

Пермская городская Дума

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение о приватизации муниципального жилищного фонда в городе Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 25.05.1999 № 54
В целях актуализации правовых актов города Перми
Пермская городская Дума решила:

1. Внести в Положение о приватизации муниципального жилищного фонда в городе Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 25.05.1999 № 54 (в редакции решений Пермской городской Думы от 22.03.2005 № 38, от 29.06.2006 № 159, от 25.08.2009 № 176, от 28.08.2012 № 150, от 27.08.2013 № 187, от 25.08.2015 № 156, от 26.04.2016 № 77, от 24.03.2020 № 73), изменения:

1.1 пункт 1.3 изложить в редакции:
«1.3. Передача в собственность граждан занимаемых жилых помещений производится с согласия всех имеющих право на приватизацию данных жилых помещений совершеннолетних лиц и несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет.»;
1.2 пункты 2.2, 2.3 изложить в редакции:
«2.2. Гражданин, желающий получить в собственность занимаемое жилое помещение, подает заявление в Управление. Заявление подписывается всеми имеющими право на приватизацию данного жилого помещения совершеннолетними гражданами, а также несовершеннолетними в возрасте от 14 до 18 лет.
2.3. В заявлении указывается: в чью собственность должно быть передано жилое помещение, кто имеет право на приватизацию и отказывается от участия в ней, но не возражает против приватизации жилого помещения другими членами семьи и гражданами, имеющими право на приватизацию, кто не имеет права на приватизацию, кто из отсутствующих членов семьи и иных лиц сохранил право на проживание и приватизацию данного жилого помещения (осужденные, дети-сироты, лица, находящиеся в рядах Вооруженных Сил, и иные категории граждан в соответствии с действующим законодательством).
Ответственность за достоверность сведений, указанных в заявлении о приватизации, несут заявители.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», а также опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по инвестициям и управлению муниципальными ресурсами.

Временно исполняющий

полномочия председателя

Пермской городской Думы

   Д.В. Малютин

Глава города Перми

      А.Н. Дёмкин